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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic o
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,
Prostornong Planiranja i Infrastrukture / Ministry of Environment, Spatial Planning and Infiastructure
Kabineti i Ministrit — Kabinet Ministra — Office of the Minister

A

Zv. Ministri i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me
nenin 12 paragrafin 5 nén paragrafin 5.3 t& Ligjit Nr.08/L-117 Pér Qeveriné e Republikés s¢
Kosovés, nenit 10 t& Ligjit nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t€ Agjencive té Pavaruara, (Gazeta Zyrtare, nr.7/01, dt. 01 Mars 2019), nenin 8
paragrafin 1, nén paragrafin 1.4, Shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) —Nr. 02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 23 t& Ligjit Nr.
2003/11 Pér Rrugét si dhe nenin 11 dhe 12 t& Ligjit Nr. 08/1.-186 Pér Rregullat e Trafikut Rrugor,
merr kété:

VENDIM

I. NDALOHET pérkohésisht qarkullimi pér t& gjitha automjetet né trafikun rrugor né njé pjesé te
segmentit t& rrugés Nacionale N2 Hani i Elezit — Kaganik dhe anasjelltas nga data 01.06.2024 deri
né njoftimin e radhés.

1.1. Devijimi Primar: Autoudha “Arben Xhaferi” pér automjetet e rénda q& kalojné transit né

Kaganik.
1.2. Devijimi Dytésor: Rr. Agim Bajrami pér automjete (p&rjashtohen mjetet e rénda).

II. OBLIGOHET Operatori Ekonomik “G.C.F Generate Construzioni Ferroviarie dega né
Kosové”, qe ti ndérmarr t& gjitha veprimet pér vendosjen e sinjalizimit te nevojshém sipas planit
te menaxhimit te trafikut pér mbylljen dhe devijimin e qarkullimit te trafikut rrugor duke
bashképunuar ngushté me Departamentin e Menaxhimit te Rrugéve dhe Policing e Kosové pér t&
krijuar kushte te sigurta pér pjesémarrésit né trafik.

III. OBLIGOHET Departament i Menaxhimit te Rrugéve dhe Departamenti i Inspektimit te b&jné
inspektime te rregullta pér plotésimin eventual te shenjave te trafikut me qéllim te lehtésimit te
garkullimit te automjeteve.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés ka pranuar kérkesén me numér
protokolli 3814 t& datés 07.05.2024 nga Operatori Ekonomik G.C.F Generate Construzioni
Ferroviarie dega né Kosové, puné kryes né projektin “Rehabilitimi i Pjesés Jugore s€ Hekurudhés
10 (Fushé Kosové — Hani i Elezit) me t& cilén ka kérkuar mbylljen dhe devijimin e njé segmenti
te rrugés Nacionale N2 me géllim te zhvillimit te punimeve ne hekurudha.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pas shqyrtimit te kérkesé si dhe
né pajtim me planin e menaxhimit te trafikut ka konstatuar se me qéllim te realizimit te punéve
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publike né¢ hekurudha &shté e nevojshme ndalimi dhe devijimi i garkullimit te automjeteve ne
segmentet e cekura si né dispozitiv te kétij vendimi pér t& krijuar 1&vizje te sigurt t&€ automjeteve.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Plani

Vendimi i dérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém;

- OE G.CF Generate Construzioni Ferroviarie dega né Kosové;
- Departamentit t&¢ Menaxhimit té Rrugéve;

- Departamenti i Infrastrukturés Rrugore;

- Infrakos;

- Komunés sé Kaganikut; <
- Komunés sé Hanit te Elezit;

- Policisé sé Kosovés;

- Divizionit t& Informimit;

- Arkivit t& Ml-sé;



